
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 

 
 

Após analisado o resultado da Chamada Pública nº 001/2022, a Secretária, Sra. Josely 
Maria Silva Almeida, ADJUDICA a empresa vencedora dos respectivos itens, conforme indicado nos 

quadros abaixo, resultado da adjudicação. 

 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 
 

ITENS ADJUDICADOS À EMPRESA: R. P. S. DE AGUIAR, CNPJ: 30.739.873/0001-81 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTDE UND VALOR 

UNIT 

VALOR TOTAL 

1 COOMBS INDIRETO 500 UND R$ 11,24 R$ 5.620,00 

2 ELETROFORENSE DE HEMOGLOBINA 1000 UND R$ 42,33 R$ 42.330,00 

3 TOTG 1000 UND R$ 46,67 R$ 46.670,00 

4 TOXOPLASMOSE IgM, IgG 2000 UND R$ 44,33 R$ 88.660,00 

5 TSH 4000 UND R$ 15,15 R$ 60.600,00 

6 T4 LIVRE 4000 UND R$ 16,93 R$ 67.720,00 

7 T3 4000 UND R$ 15,97 R$ 63.880,00 

8 UROCULTURA 3000 UND R$ 58,33 R$ 174.990,00 

9 FERRO SÉRICO 2000 UND R$ 12,41 R$ 24.820,00 

10 HEMOGLOBINA GLICADA 6000 UND R$ 24,24 R$ 145.440,00 

11 VITAMINA D 2000 UND R$ 54,43 R$ 108.860,00 

12 RUBÉOLA 3000 UND R$ 43,11 R$ 129.330,00 

13 CITOMEGALOVIROS 3000 UND R$ 40,87 R$ 122.610,00 

14 PSA LIVRE 6000 UND R$ 21,64 R$ 129.840,00 

15 PSA TOTAL 6000 UND R$ 21,64 R$ 129.840,00 

16 PROTEINÚRIA DE 24 HRS 3000 UND R$ 36,66 R$ 109.980,00 

17 SOROLOGIA PARA CLAMIDIA 500 UND R$ 187,77 R$ 93.885,00 

18 TAP 1000 UND R$ 17,97 R$ 17.970,00 

19 SOROLOGIA HIV 1 E HIV 2 3000 UND R$ 20,33 R$ 60.990,00 

20 ANTI-ESTREPTOLISINA O 2000 UND R$ 10,51 R$ 21.020,00 

21 FAN 1000 UND R$ 28,57 R$ 28.570,00 

22 TTPA 1000 UND R$ 22,97 R$ 22.970,00 

23 GAMA GT 1000 UND R$ 10,64 R$ 10.640,00 

24 FOSFATASE ALCALINA 1000 UND R$ 10,14 R$ 10.140,00 

25 CITRATO 2000 UND R$ 30,68 R$ 61.360,00 

26 OXALATO 1000 UND R$ 33,83 R$ 33.830,00 

27 CISTINA (QUANTITATIVO) 1000 UND R$ 21,35 R$ 21.350,00 

28 CLEARENCE DE CREATINA 1000 UND R$ 24,04 R$ 24.040,00 

29 AST/ALT 1000 UND R$ 6,80 R$ 6.800,00 

30 CALCIO IÔNICO 1000 UND R$ 6,80 R$ 6.800,00 

31 FALCI TESTE 1000 UND R$ 27,70 R$ 27.700,00 

Anexo do protocolo PT2022.02/CLHO-22698

Nome: adjudicação CP EXAMES LA(1).pdf, pág. 1 de 2

PR2021.01/CLHO-03080 - Pág 213



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

32 HORMÔNIO DE CRESCIMENTO (GH) 1000 UND R$ 26,67 R$ 26.670,00 

33 HORMÔNIO FOLÍCULO ESTIMULANTE (FSH) 2000 UND R$ 21,57 R$ 43.140,00 

34 HORMÔNIO LUTEINIZANTE 2000 UND R$ 21,37 R$ 42.740,00 

35 INSULINA 2000 UND R$ 22,70 R$ 45.400,00 

36 DOSAGEM DE ESTRADIOL 1000 UND R$ 19,71 R$ 19.710,00 

37 TESTOSTERONA 2000 UND R$ 16,64 R$ 33.280,00 

38 DOSAGEM DE TSH 2000 UND R$ 13,32 R$ 26.640,00 

39 DOSAGEM DE CÁLCIO 2000 UND R$ 10,14 R$ 20.280,00 

40 DOSAGEM DE VITAMINA B 2000 UND R$ 31,37 R$ 62.740,00 

 
41 

DOSAGEM DE HORMÔNIO PARATIREOIDIANO 

(PTH) 
 

2000 
 

UND 

 
R$ 28,47 

 
R$ 56.940,00 

 
42 

DOSAGEM DE CREATINO FOSFOQUINASE 

FRAÇÃO MB 
 

2000 
 

UND 

 
R$ 12,51 

 
R$ 25.020,00 

43 DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE 2000 UND R$ 10,17 R$ 20.340,00 

 
44 

DOSAGEM DE PROTÍNA C REATIVA 

QUANTITATIVO 

 
1000 

 
UND 

 
R$ 14,75 

 
R$ 14.750,00 

 
45 

PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VÍRUS 
DA HEPATITE C 

 
3000 

 
UND 

 
R$ 28,52 

 
R$ 85.560,00 

46 HBSAG 2000 UND R$ 26,85 R$ 53.700,00 

 

47 
PESQUISA DE ANTICORPOS TGG E IGM CONTRA 
O ANTÍGENO CENTRA DO VÍRUS DA HEPATITE B 
(ANTI-GBC-TOTAL) 

 

2000 

 

 
UND 

 

R$ 31,85 

 

 
R$ 63.700,00 

48 DOSAGEM DA TIROXINA (T4) 2000 UND R$ 14,32 R$ 28.640,00 

49 CEA 3000 UND R$ 24,04 R$ 72.120,00 

50 PROGESTERONA 2000 UND R$ 18,41 R$ 36.820,00 

51 PROLACTINA 1000 UND R$ 18,38 R$ 18.380,00 

52 HIV (ANTI-HIV) 1000 UND R$ 20,33 R$ 20.330,00 

53 HEPATITE B (ANTI-HVA IGG E IGM) 2000 UND R$ 28,52 R$ 57.040,00 

54 HEPATITE A (ANTI-HVA IGG E IGM) 2000 UND R$ 33,62 R$ 67.240,00 

 
55 

DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSA DE GRUPO 
ABO 

 
2000 

 
UND 

 
R$ 9,31 

 
R$ 18.620,00 

56 FATOR RH (INCLUI D FRACO) 2000 UND R$ 12,64 R$ 25.280,00 

57 ANTI HCV 2000 UND R$ 26,85 R$ 53.700,00 

58 COVID - AC SWAB RÁPIDO 2000 UND R$ 71,00 R$ 142.000,00 

59 ANTI-HBs 1000 UND R$ 26,85 R$ 26.850,00 

Valor total: R$ 3.106.885,00 (três milhões, cento e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) 

 

Coelho Neto/MA, 18 de Fevereiro de 2022 

 

Assinado de forma digital por 

JOSELY MARIA SILVA 

ALMEIDA:498084193 ALMEIDA:49808419372 
Dados: 2022.02.18 11:18:04 

-03'00' 

Josely Maria Silva Almeida 

Secretaria Municipal de Saúde 

JOSELY MARIA SILVA 

72 

Anexo do protocolo PT2022.02/CLHO-22698

Nome: adjudicação CP EXAMES LA(1).pdf, pág. 2 de 2

PR2021.01/CLHO-03080 - Pág 214


